[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 037 - 2021
Solicitação de informações ao Hospital Regional Dr. Leopoldo Bevilacqua - HRLB sobre a demora no atendimento médico aos pacientes no pronto atendimento.
Considerando a grande demanda de pacientes semanalmente no Hospital Regional Dr. Leopoldo Bevilacqua.

Face ao considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o CONSAÚDE, por meio do Superintendente, Sr. José Antônio Antosczezem, informe o seguinte:

Qual o motivo da demora no atendimento realizado pelos médicos plantonista no pronto atendimento no HRLB?
Existe médico plantonista exclusivo para o plantão no pronto atendimento?
Em média, qual o tempo utilizado para atender os pacientes nestes plantões?
Existe deficiência no quadro de profissionais médicos no HRLB exclusivo para o pronto atendimento?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 18 de fevereiro de 2021.
PROFESSOR URIAS
Vereador

“Deus seja louvado”